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Koło PZF nr 2 w Jeleniej Górze 
Koło PZF istnieje od 8 lat i jest spadkobiercą Koła 

nr 15, które działało w latach 1951-2000, oraz po
wstałego na jego podwalinach Jeleniogórskiego 
Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjonerów. Po 
rozwiązaniu Stowarzyszenia w listopadzie 2011 
roku, z inicjatywy Antoniego Bila,. w marcu 2012 
roku powstało Koło PZF nr 2. 
Kołem kieruje Zarząd w składzie: prezes Antoni Bil, 
zastępca prezesa Zbigniew Pelisiak, członek Feliks 
Podolecki. 

Prezes Koła - Antoni Bil, jak twierdzi, filatelistą jest "od zawsze", parafrazu
jąc Mariana Wawrzynkowskiego, znanego publicystę "Filatelisty". Po szkole 
podstawowej, działalność filatelistyczną kontynuował w MKF przy Zespo
le Szkół nr 18 we Wrocławiu, przy ul. Młodych Techników nr 58. Po latach, 
kol. Antoni Bil, był inicjatorem ufundowania pucharu wraz z życzeniami dla 
obecnej dyrekcji szkoły, z okazji kolejnego jubileuszu, na półfinale OMKF, od 



10 lat odbywającym się w tej szkole. 
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filatelistyczną była Europejska Wystawa Znaczków 
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na" w Olsztynie, "Czesław Słania" w Radomiu 
i później w Jeleniej Górze, a obecnie należy do 
Klubu "Znaki polecenia". 
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-,.-..... . _,.. ., W latach 1998-2002 pełnił funkcję członka Okręgo-
Legitymacja Antoniego Bila wego Sądu Koleżeńskiego we Wrocławiu. Aktualnie 
na rok szkolny 1962-63. 

jest członkiem Zarządu Okręgu PZF i absolwentem 
Studium Filatelistyki. Za działalność związkową wyróżniony brązową, srebr
ną i złotą Odznaką Honorową PZF oraz tytułem i medalem "Zasłużony dla 
Okręgu Wrocławskiego PZF. 

Wiceprezesem Koła jest Zbigniew Pelisiak, członkiem Zarządu Koła Feliks 
Podolecki, który jest Członkiem Honorowym Polskiej Akademii Filatelistyki. 
Bardzo dobra współpraca z Zarządem Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepeł

nosprawnych w Jeleniej Górze zaowocowała tym, że Koło ma tam swoją sie
dzibę i jest miejscem okresowych spotkań członków Koła. Koło brało udział w 

W 1996 roku, z okazji 75-lecia MPiT oraz 75 urodzin Czesława Słani, w gmachu MPiT, odbyło 
się spotkanie ze słynnym rytown ikiem, na którym rozdawał autografy. Kolega Antoni Bil 
drugi w kolejce po autograf. 

87 



88 

ogólnopolskiej akcji "Noc Muzeów", w czasie której członkowie zorganizo
wali wystawę filatelistyczną ze zbiorów Antoniego Bila "Jan Paweł 11- Papież 
Pielgrzym", Feliksa Podoleckiego "Poczta we Lwowie przed II wojną świato
wą", Wiesława Wójciakowskiego "Fauna na kartach maximum", Zbigniewa 
Pelisiaka "Sport na FDC". Członkowie Koła uczestniczyli w sympozjach filate
listycznych w Porażynie i Biedrusku. W 2019 roku w Muzeum przyrodniczym 
w Jeleniej Górze, Feliks Podolecki, na wernisażu, omawiał swoje zbiory "Hi
storia Poczty we Lwowie". Członkowie Koła uczestniczyli w wycieczkach na 
aWF w Poznaniu, giełdzie w Pradze, wystawach w Okręgu. 

Aktyw Koła na jednym ze spotkań. Od lewej : Feliks Podolecki, Wiesław 
Wójciakowski i Antoni Bil. 

Członkowie Koła biorą czynny udział w pracach i działalności Towarzy
stwa Przyjaciół Jeleniej Góry. Artykuły Feliksa Podoleckiego i Wiesława Wój
ciakowskiego publikowane były w "Filateliście", "Roczniku Jeleniogórskim", 
"Informatorze Filatelistycznym za Wrocławskiego PZF". 
Koło prowadzi kronikę, funkcję kronikarza sprawuje Wiesław Wójciakowski. 

Warta upowszechnienia dla innych 
działaczy jest troska Zarządu Koła 

o członków Koła, wyrażającą się do
strzeganiem indywidualnych jubileuszy 
i właściwe ich podkreślanie w formie 
uroczystych spotkań, co integruje ich 
wokół bieżących zagadnień Koła. 

Statuetka, ufundowana przez Koło Nr 2 w Jeleniej 
Górze, dla Zarządu Okręgu Wrocławskiego PZF, 
z okazji jubileuszu. 
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